
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 

1 
 

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 1498 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118859/2023 

Republicar por incorreção 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMAMBAI/MS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

CNPJ nº 03.568.433/0001-36 

CONTRATADA: GM GRÁFICA DIGITAL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 42.127.971/0001-47. 
OBJETO: Contratação de uma Empresa devidamente 
constituída para a Confecção de Carnê de IPTU para o ano 
de 2023, compreendendo o quantitativo de 8.900 (Oito mil e 
novecentos) Carnês, compostos na seguinte forma: carnê do 
tamanho 99mm X 210mm, contendo 08(oito) lâminas 
internas, em papel branco 75g, com impressão à laser de 
dados variáveis, capa e contra capa impressos em papel 
sulfite 120g com policromia em uma das faces e acabamento 
com lombada de proteção e grampo a fim de atender as 
necessidades da Secretaria, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Fazenda, com recursos próprios do 
Município, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93 
de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores. 
FONTE DE RECURSO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA C/C 180.000-0 
Quantidade: 8.900 (Oito mil e novecentos) Carnês 
Valor unitário: R$ 1,10 (Um real e dez centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 9.790,00 (Nove mil setecentos e noventa 
reais). 
PRAZO: 30 (trinta) dias 
DOTAÇÃO:  
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
3.3.90.39.63 – SERVIÇOS GRÁFICOS 
04.123.0002.2016.0000 – Manutenção e Encargos com o 
Gabinete 
FUNDAMENTO: art. 24, II – Lei nº. 8.666/93. 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai – MS, 24 de Fevereiro de 2023. 

Assinam: 

Rosineide Macedo Nunes Greff – Secretária Municipal de  

Fazenda 

CPF nº. 012.131.731-59 

Gilmar Machado da Costa – Contador 

CRC/MS: 006945/0-1 

 

 

 

 


